
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХХХІІ сесія VІ скликання)

27.03.2013 м. Кривий Ріг №1861

⌐ ¬
Про внесення змін до Положен-
ня про постійні комісії міської
ради

З метою забезпечення дотримання вимог чинного земельного законодав-
ства України, спрощення деяких процедурних питань  щодо оформлення закон-
ного права громадян і суб’єктів господарювання на строкове платне користу-
вання земельними ділянками комунальної власності та скорочення їх термінів;
у зв’язку зі змінами, унесеними в ст. 33 Закону України «Про оренду землі»;
відповідно до стст. 12, 93 Земельного кодексу України; на виконання рішення
міської ради від 26.10.2011 №703 «Про укладання попередніх договорів оренди
земельних ділянок»; керуючись Регламентом Криворізької міської ради, за-
твердженим рішенням міської ради від 30.11.2010 №7 «Про Регламент міської
ради», Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
вирішила:

1. Унести зміни до пункту 3.9. Положення про постійні комісії міської
ради, затвердженого рішенням міської ради від 30.11.2010 №8, а саме: викласти
його в такій редакції:

«3.9. Постійна комісія з питань регулювання земельних відносин, пла-
нування та забудови міста, міської комунальної власності

За дорученням ради, міського голови, на підставі звернень відділів,
управлінь,  інших виконавчих органів міської ради або за власної ініціативи
розглядає: звернення громадян та суб’єктів господарювання щодо продажу зе-
мельних ділянок, їх оренди (у тому числі з питання встановлення, у межах чин-
ного земельного  законодавства України, терміну орендного та інших видів  ко-
ристування земельними ділянками), установлення  пільг з оплати за землю,
продовження терміну дії  попередніх договорів оренди земельних ділянок без
застосування  підвищеного розміру орендної плати; проекти рішень міської
ради з цих питань, надає відповідні доручення, рекомендації  й висновки; ви-
вчає   питання  містобудування, унесення  змін та доповнень до них, відчужен-
ня  комунального  майна,  прийняття  об’єктів  до комунальної  власності, ство-
рення,  ліквідації   або  реорганізації  підприємств,  установ,  організацій  ко-
мунальної   власності,  програму  приватизації,  перелік   об’єктів  комунальної

Проект



2

власності,  які  не підлягають приватизації, а також інші питання в межах пов-
новажень, визначених Законом України «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні».».

2. Підготовку матеріалів на розгляд постійної комісії міської ради з пи-
тань регулювання земельних відносин, планування та забудови міста, міської
комунальної власності покласти на відповідні відділи, управління, інші вико-
навчі органи міської ради, координацію роботи – на першого заступника місь-
кого голови Гальченка А.В.

В.о.міського голови –
секретар міської ради С.Маляренко


